
vo) SUPERINTENDENCIA 
Dd DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.13.03DL.G.12. :00 06 1 78 

AB, ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.03DL.G.09.0005026 del 25 de agosto del 2009, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 23 de febrero del 2012, se declaró la disolución y se 
ordenó la liguidación de la compañía TRANSAIRSYSTEM S.A. 

QUE mediante Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a Ja señora Mercedes 
Elena Ochoa Flores, nombramiento inscrito el 7 de mayo del 2012 en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil. | 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012; y No. SC-INAF-DNRH-G42011-0547 de 3 de octubre de 
2011. 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Roberto Antonia Ordoñez Legarda en reemplazo de 
la señora Mercedes Elena Ochoa Flores para el cargo de Liquidador de la compañía 
TRANSAIRSYSTEM S.A, “EN LIQUIDACION”, correspondiendole como tal la representación tegal, 
judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y ¡conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la AA de Compañias, en Guayaquil, a 

YA. JN 11 0cT ¿ul 

AB. ROBER o RO Qu A BOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLU mos LIQUIDACIÓN 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ACEPTA el nombramiento de Líquidador.- Guayaquil, a 11007 201 

Roberto fAntonio Ordoñez Legarda 
c.c. 322007 

DOCUMENTACION Y AlcHIVe 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAOU» 

15 NOV 20% 
RECIBI uo 

oran IMDL . Firma. A Poo 

BCU/ Exp.No.70279 /Tr.49376.12 

 



Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:56.497 

FECHA DE REPERTORIO: 16/0ct/2012 

HORA DE REPERTORIO:16:32 

  

      

  

   

  

     

   

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

    
1.- Con fecha dieciseis de Octubre del dos mil doce: queda inscrita la 
presente Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.12.0006178, dictada el 11 de 
octubre del 2012, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, AB. ROBERTO 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía TRANSAIRSYSTEM S.A. "EN 
LIQUIDACION”, a favor de ROBERTO ANTONIO ORDOÑEZ 
LEGARDA, de fojas 121.014 a 121.015, Registro Mercantil número 
18.842. 2.- Se tomo nota de este Nombramiento, al margen de la 
inscripción respectiva. 

  

ORDEN: 56497 

Ed y 
Xx 

AR AO V ) 
AAA 

uu aer AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 
Y ll x Bl li A JA El l REGI RADOR MERCANTIL 

o _. DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

INEA | 
| 

Guayaquil, 18 de octubre de 2012 

$0.00 | 

e j 
REVISADO POR: | 

386286 
tw      


